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Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté¢ 20.02.2025

Zyrtart Pér g]egjes i Prokurimit i Komunes s€ Lipjanit, né mbeshtctje té nenit IOS/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Ptokuumm Publik nr. 04/1.-042, 1 ndryshuar dhe plotesuau me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1 .- 092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t& datés
17.02.2025, t& parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik Eng Bau SH.P.X.; NIKA
pro- ing SH.P K., Azem Sylku Thagi, 62000, Kamenicg, Kosové lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Llot 2 ngulhml 1 kanalizimit n& rrugén Aleksandér Stipcevic?,
me Nr. t& Prolc: 613-24-10149-5-2-1 nxjerr kété:

VENDIM

1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Grup 1 Operatoréve Ekonomik Eng Bau SH.P.K.;
NIKA pro-ing SH.P.K., Azem Sylku Thagi, 62000, Kamenicg, Kosovéts dt. 17.02.2025
fidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 2 Rregullimi i kanalizimit né rrugén Aleksandér
Stipeevic”, me nr. t€ Prok: 613-24-10149-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontratg pér EURO RAKETA SH.P.K.
Lipjan.

Mbetet né fugi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me datg: 12.02.2025

1. Autoriteti Kontraktues, vendos q&€ t& vazhdo] me aktivitetin e prokurimit 18
lartépérmendur,

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palst n&
platformén elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
Grup i Operatoréve Ekonomik Eng Bau SH.P.K.; NIKA pro- ing SH.P.K., Azem Sylku
Thagi, 62000, Kamenicg, Kosové, me datd 17.02.2025 ka parashtruar kérkese pér ri-
shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 2 Rregullimi i kanalizimit né rrugén
Aleksandér Stipcevic”, me nr. 1€ Prok: 613-24-10149-5-2-1 ku kété aktivitet AK ka
shpallur fitues EURO RAKETA SH.P.K. Lipjan, pér shpérblim me kontraté t& datés
12.02.2025 dhe ka publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Grup i Operatoréve Ekonomik Eng Bau SH.P.K.; NIKA pro- ing SH.P.K., Azem Sylku
Thagi, 62000, Kamenicg, Kosovg, me daté. 17.02.2025 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 2 Rregullimi 1 kanalizimit n& rrugén
Aleksandgr Stipcevic”, Autoriteti Kontraktues me daté 20.02.2025, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:




Sa i pérket pretendimit tuaj-te pare-dhe te dyté se fitues eshte shpallur nje-kompanie———.
cila ka oftuar tender jo-normalishte te ulet ku ne baze te nenit 61 te LPP-se dhe nenit 41 te . -
Rregullores Nr.002/2024 per Plotesimin dhe idryshimin e Regullores Nr. 001/2022 per
Prokurimin Publik, perkatesishte nenit 41.3 me te cilin ju jeni referuar edhe ju ne kerkesen
per rishqyrtim ne te cilin thuhet: Autoritetet kontraktuese do te kerkojne nga operatoret
ekonomik per te spjeguar ¢mimin e ofruar pei tenderet e pergjegjshem. Ne kete rast
komisioni i vleresimit sa i perkete ketyre gmimeve konsideron se ka vepruar drejt ne
vleresimin ¢ kesaj oferte, per aryse se ne kete rast kemi pasur vetem dy operator
ekonomik te pergjegjshem dhe nuk eshte plotesuar kushti i pare, per arsye se nuk i kemi
tri oferta te pergjegjshme. ' ' '

- Sa i perkete pretendimit tua j te trete ne lidhje me paisjen eskavator me cekan max 6 T,
me pretendimin se ky eskavator se bashku me ¢ekan e tejkalon tonazhen e kerkuar sipas
kerkesave te AK-se, komisioni i vleresimit duke u bazuar ne nenin 59.4 te T.PP-se dhe

nenit 45,19, 45,20. 45,21 te Rregullores Nr.002/2024 per Plotesimin dhe ndryshimin e
Regullores Nr. 001/2022, vlereson se eshte devijim i vogel.

Sa i perkete pretendimit tuaj te katerte ne lidhje me paisjen luge ngarkuese min 4 T,
me pretendimin se kjo paisje nuk e ploteson kerkesen e AK-se sa i perkete tonazhes,
komisioni i vleresimit konsideron se ka vepruar drejte per arsye se operatori ekonomik
per kete paisje ka ofiuar si deshmi librezen e garkullimit me nr te regjistrimit 01-282-VC
dhe me peshe maksimale te ngarkeses se lejuar 5350, duke e plotesuar kerkesen e AK-se.

Sa i perkete pretendimit tuaj te peste ne lidhje me listen ¢ kontratave, me pretendimin
se kjo liste nuk i permban informatat e kerkuara sipas kerkeses se AK-se, eshte e
pabazuar per arsye se komisioni i vleresimit konsideron se lista e OF per keto kontrata e
ploteson kerkesen e AK-se me informatat e nevojshme.

Sa i perkete pretendimit tuaj te gjashte ne lidhje inxhinierin master apo bachelor i
ndertimtarise drejtimi konstruktive min 5 vite pervoje pune pas diplomimit duke
pretenduar se ky inxhinier nuk i ka 5 vite pervoje pune, ky pretendim i juaji eshte i
pabazuar per arsye se OF kete kerkese te AK-se e ka plotesuar ne baze te dhenave te
paraqitura ne CV-ne e tij.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté viersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri

rregullat e nxjerra nga KRPP.
Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesg ankes¢ prang OSHP-sé. Ankesa prane

OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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rejtor 1 Prokurimit




